4、假设公司先行使用自筹资金收购 MMG Laos Holdings Limited（以下简称

“MMG Laos”）100%已发行股份于 2018 年 12 月 31 日实施完毕，公司自 2019

年 1 月 1 日对 MMG Laos 合并报表；

5、本次收购的交易金额假设为 177,941.50 万元，根据股份收购协议，本次

交割前标的公司将通过分红抵扣等方式偿付关联方往来款，且关联方授予的企业

管理软件将停止使用并予以核销，因此本次交割前，收购的交易金额和交易范围

内的标的公司净资产差别较小，假设交易金额等于截至 2017 年 12 月 31 日交易

范围内的标的公司净资产；

6、根据中联评估出具的《关于赤峰黄金调整折旧摊销政策后盈利预测测算

说明》，2018 年 LXML 净利润为-37,822.23 万元，因此假设 2019 年 1 月 1 日合

并时标的公司的净资产为 143,901.49 万元（= 177,941.50 - 37,822.23×90%）

7、假设公司自筹资金 177,941.50 万元于 2019 年 1 月 1 日开始计息，资金成

本为 6.5%，并于 2019 年 6 月 30 日完成募集资金对自筹资金的置换；

8、公司 2017 年归属于母公司所有者的净利润为 27,435.67 万元，扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 25,642.00 万元，假设 2018 年归属于

母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润也

分别为 27,435.67 万元和 25,642.00 万元。根据中联评估出具的《关于赤峰黄金调

整折旧摊销政策后盈利预测测算说明》，LXML2019 年净利润为 65,033.48 万元，

标的公司持有 LXML90%股权，假设均为扣非后的净利润。上述测算不构成盈利

预测；

9、在预测公司净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净

资产的影响；

10、公司 2017 年度未进行现金分红，假设 2018 年度、2019 年度公司同样

不进行现金分红；

11、在测算公司本次发行前后期末总股本时，仅考虑本次发行对总股本的影

响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜。

上述假设仅为测算本次非公开发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影

响，不代表公司对 2018 年、2019 年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利

预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响情

况如下：

主要财务指标
2018 年度

/2018.12.31

2019 年度/2019.12.31

未考虑本次发行 考虑本次发行

期末总股本（股） 1,426,381,496 1,426,381,496 1,711,657,795

本次募集资金总额（万元） 177,941.50

本次非公开发行股份数量（股） 285,276,299

归属于上市公司股东的净利润

（万元）
27,435.67 74,399.61 80,182.71

归属于上市公司股东的扣非后净

利润（万元）
25,642.00 72,605.94 78,389.04

基本每股收益（元/股） 0.19 0.52 0.51

扣非后基本每股收益（元/股） 0.18 0.51 0.50

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.52 0.51

扣除后稀释每股收益（元/股） 0.18 0.51 0.50

加权平均净资产收益率 9.49% 26.71% 21.65%

扣非后加权平均净资产收益率 8.87% 26.07% 21.17%

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成后，公司总股本及净资产规模将大幅提高，虽然募集资金投资

项目资产交易完成后，MMG Laos 公司正常经营不会受到影响，但是公司以自筹

资金先行收购需要承担融资成本、整合业务需要一定周期，MMG Laos 公司经营

存在一定风险，公司存在由于股本规模增加，而相应收益短期内无法同步增长，

导致即期回报被摊薄的风险。公司提请广大投资者注意由此可能导致的投资风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性

本次非公开发行募集资金总额拟不超过人民币 177,941.50 万元（含本数），

扣除发行费用后的具体使用计划如下：

项目名称 募集资金拟投入金额（万元）

收购 MMG Laos 100%已发行股份 177,941.50

合计 177,941.50

（一）黄金市场需求旺盛

黄金兼具金融和商品的双重属性，是稀缺的全球性战略资源。从金融属性上

看，黄金作为资产保值增值及规避金融风险的重要工具，在应对金融危机、保障

经济安全中具有不可替代的作用，在国家资产储备中占据重要位置。从消费属性

上看，中国具有黄金消费的传统，根据中国黄金协会的统计，2017 年中国黄金

消费总量达 1,089.07 吨，同比增长 11.66%。基于庞大的人口基数和较快的经济

增长速度，预计黄金消费需求仍将保持旺盛。